
Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7, 902 14  Pezinok 

Výzva na predkladanie ponúk 
 

Zákazka s nízkou hodnotou 
podľa § 102 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len “zákon”) 

 
 
Druh zákazky: Tovar 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Úradný názov: Mesto Pezinok    IČO: 00305022 
Poštová adresa: Radničné námestie 7   PSČ: 902 14 
Štatutárny zástupca: Mgr. Oliver Solga 
 
Kontaktná osoba: Mgr. Lívia Augustin Šimanská, tel. 033/6901 117, 0917/527 331 
E-mail: livia.simanska@msupezinok.sk 

 
2. Predmet zákazky 

„Materiálno-technické vybavenie obytných miestností v Zariadení opatrovateľskej 
starostlivosti“ 

 
Elektricky polohovateľné lôžka so zdravotníckymi matracmi a príslušenstvom, jedálenské stolíky 
a kreslá s nasledovnou špecifikáciou. 
 
Postele: 

- elektricky polohovateľné lôžko  
- kolieska na ukončení všetkých nôh postele, všetky kolieska zabrzditeľné 
- bezpečné pracovné zaťaženie min. 150 kg 
- farba: svetlé farebné odtiene 
- počet: 3 ks 

 
Príslušenstvo k posteliam: 

- hrazda v počte 3 ks 
- rukoväť v počte 3 ks 
- zdravotnícky matrac umývateľný, vodeodolný, paropriepustný, s nosnosťou min. 100 kg 

v počte 3 ks 
- farba príslušenstva: svetlé farebné odtiene 

 
Jedálenské stolíky k lôžku: 

- výškovo nastaviteľný 
- s nastaviteľným náklonom jedálenskej dosky 
- pojazdný 
- počet: 3 ks 
- farba: svetlé farebné odtiene 

 
Kreslá: 

- rozkladacie 
- s umývateľným poťahom 
- počet: 3 ks 
- farba: svetlá zelená pastelová 



Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7, 902 14  Pezinok 

 
3. Predpokladaná hodnota predmetu zákazky 
Do 6.531,- EUR bez DPH (7.837,20 EUR s DPH) 
 
4. Lehota na predkladanie ponuky, jej forma a dátum vyhodnotenie ponúk 
Lehota na predkladanie ponuky: do piatku 24.05.2013 do 14:00 hod. 
Forma predkladania ponuky: Písomne poštou na adresu Mesto Pezinok, Radničné nám. 7, 902 14  
Pezinok, alebo do podateľne Mestského úradu Pezinok na adrese Radničné nám. 7, Pezinok. Obálku 
označiť ako „Súťaž – Neotvárať“ „Materiálno-technické vybavenie v ZOS“. 
Ponuky doručené po tomto termíne nebudú vyhodnocované. 
Ponuka musí obsahovať: 

(a) identifikačné údaje uchádzača v rozsahu meno a priezvisko alebo obchodné meno, adresu pobytu 
alebo sídlo, identifikačné číslo dodávateľa alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné 
číslo, DIČ, IČ DPH ak je pridelené, bankové spojenie a číslo účtu, osoba alebo osoby oprávnené konať 
za uchádzača  
(b) položkový rozpočet na predmet zákazky s uvedením konečnej ceny tovaru 
(c) čestné prehlásenie uchádzača podpísané oprávnenou osobou, že všetky doklady a údaje uvedené 
v ponuke na predmet zákazky sú úplné a pravdivé ako aj to, že rozumel a súhlasí so všeobecnými 
podmienkami a ostatnými požiadavkami verejného obstarávateľa na predmet zákazky 
(d) čestné prehlásenie uchádzača podpísané oprávnenou osobou, že cena uvedená v rozpočte podľa 
bodu (b) je konečná 
Dátum vyhodnotenia ponúk: 27.05.2013 (prípadne podľa termínu pravidelnej porady zvolanej 
štatutárnym zástupcom verejného obstarávateľa) 
 
5. Kritérium na vyhodnotenie ponuky 
Najnižšia cena za kompletnú zákazku celkom. Víťazom sa stane uchádzač, ktorého ponuka bude 
najnižšia zo všetkých predložených ponúk zadávanej zákazky. 
 
6. Všeobecné podmienky k predmetu zákazky 
Verejný obstarávateľ požaduje pri predložení ponuky dodržať tieto všeobecné podmienky: 
a) lehota dodávky tovaru: do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy na dodanie 
tovaru 
b) miesto dodania tovaru: Zariadenie opatrovateľskej služby, Komenského 23, 902 01  Pezinok 
c) tovar protokolárne prevezmú: Mgr. Renáta Minarovičová, Bc. Ingrid Šramelová 
d) kúpna zmluva: S úspešným uchádzačom bude uzavretá kúpna zmluva, ktorej účinnosť bude 
odložená ku dňu účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie s Ministerstvom práce, sociálnych vecí, a 
rodiny SR o poskytnutí dotácie na základe schválenej žiadosti o dotáciu č. 91/2/2013-ZOS.  
V prípade, ak z akýchkoľvek dôvodov nenadobudne Zmluva o poskytnutí dotácie účinnosť do 6 
mesiacov od uzavretia kúpnej zmluvy s dodávateľom, kúpna zmluva s dodávateľom stráca platnosť. 
Oznámenie o schválení žiadosti o poskytnutie dotácie bolo Mestu Pezinok doručené dňa 06.05.2013. 
Návrh kúpnej zmluvy bude predložený zo strany úspešného uchádzača a následne pripomienkovaný 
Mestom Pezinok. 
 
7. Doplňujúce informácie 
a) verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky, ak sa zmenili okolnosti, za 
ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie 
b) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť neukončenú súťaž, resp. neuzatvoriť zmluvu 
s úspešným uchádzačom v prípade, ak nastanú okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol 
predpokladať, alebo ak nastanú okolnosti v zmysle § 46 zákona. 
Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok 
 
 



Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7, 902 14  Pezinok 

8. Typ a trvanie zmluvy 
Kúpna zmluva na dodanie tovaru 
 
9. Hlavné podmienky financovania 
Predmet zákazky sa bude financovať z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa a zo 
štátneho rozpočtu SR. 
 
10. Dátum vyhotovenia a uverejnenia výzvy na predkladanie ponúk 
14.05.2013 
 
V Pezinku, 14.05.2013 
Mgr. Lívia Augustin Šimanská 
Projektový manažér 
Útvar primátora 
Mestský úrad v Pezinku 
 


